
令和 4年 4月吉日 

 お取引先各位 

 

 

 

家庭紙製品の価格改定について 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素はエルモア製品に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社では、昨今の原燃料価格及び物流費・人件費の急激な高騰により、生産コストが大幅

に上昇しております。この状況下、内部吸収を第一義に考え、生産効率の見直しや諸経費の

削減等の自助努力をしてまいりましたが、この度、想定外の国際情勢悪化に伴う更なる値上

がり分や、為替変動によるコスト上昇分を吸収することは極めて困難であり、健全な経営環

境の維持が厳しい状況となっております。 

 今後も原燃料の国際相場は更に上昇することが予測され、誠に不本意ではございますが、

再生産可能価格への改定をお願いする次第でございます。 

 

 今後もより一層の経営努力で合理化を図りながら、品質向上と安定供給に努める所存でご

ざいます。何卒、弊社事情のご理解を賜り、今まで同様に弊社製品の変わらぬご愛顧の程、

宜しくお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

１）対象商品 

ティシュー、トイレットロール、キッチンタオル 他、家庭紙製品全品 

２）価格改定幅 

   現行価格より＋１５％以上 

３）価格改定時期 

   令和 4年 6月 21日出荷分より 

 

以上  

 

 


